NARI-LUNDRA sh.p.k.
Lunder, Farke , Tirane

Vendim

Shogeria NARI-LUNDRA sh.p.k. e krijuar me vendim giykate 35996 date 19.06.2006
me ortake z. Ardian Tufa dhe Eriola Tufa , ne mbledhjen e zakonshme te asamblese shogerise se
ortakeve ne daten 20.05.2012 mbasi shqyrtoi llogarite vjetore te vitit 2010, mbeshtetur ne
dispozitat e Titullit IV , kreut I-re dhe nenin 82 te Ligjit, nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregetaret
dhe Shoqerite Tregetare” :

Vendosi

1.Te miratoje llogarit vjetore te vitit ushtrimor 2011, .

2.Te krijoj rezerven ligjore te vitit ushtrimor 201 1, ge e lejon neni 128 i Ligjit, nr.9901
date 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare” .

3.Duke respektuar kerkesate Ligjit, nr.9901 date 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe
Shogerite Tregetare” , dhe kerkesat e Ligjit nr.9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” , te mos shperndaje divident ne vitin 2012, humbja e akomuluar 3982991 leke
te mbartet per vitin pasardh.

4. Tatim fitimi i paguar me teper ne forme paradhenie ne vitet e meparshme, per shumen
829967 leke, ne zbatim te nenit 30 te Ligjit , nr.8438 date, 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te
Ardhurat” (i ndryshuar), , si dhe sipas percaktimit te ne neni 75 pika 1.b te Ligjit nr.9920, date
19.05.2008 “Per Procedutat Tatimore ne Republiken e Shqiperise™, si dhe pikes 75 te Udhezimit
nr.24, date 02.09.2008 te Ministrit te Financave, te kaloj per likujdimin e detyrimeve tatimore te
ardheshme.

3. Ne mbeshtetje te neni 33/1 pika 2, Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 “Per Tatimin mbi te
Ardhurat” (i ndryshuar), dhe pikes 5.6 te Udhezimit te Ministrit te F inancave nr.5 date 30.01.2006 @
ndryshuar), brenda dates 31.07.2012 shoqeria te depozitoj nje kopjo te ketij Vendimi prane Deges
Rajonale te Tatimeve Deges se Tatim Taksave ku ajo eshte e regjistruar, si dhe ne mbeshtetje te
nenit 43 pika 3.a te Ligjit nr.9773, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” te
dorzoj prane kesaj Qendre bilinacin vjetor kontabel se bashku me anekset perkatese.

6.Me zbatimin e ketij vendimi ngarkohet dega e finances.

Ortaket

(_Ardian Tufa~"Un; i,f;.;?;.\Eriola Tufa)




NARI LUNDER sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet
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NARI LUNDER sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2011

shpjeguese

A AKTIVET

Shenime

Viti Ushtrimor

Viti Paraardhes

Aktivet Afatshkurtera

-

Aktivet Monetare

11.063

101

2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

833.505

1.554.601

Instrumente te tiera borxhi

iv_|Investime te tiera financiare

Totali 3

833.505

1.554.601

4|Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

iv_|Mallra per rishitje

376.619

Parapagesat per furnizime

Totali 4

376.619

Aktivet biologjike afat-shkurtera

Aktivet afatshkurtera te mbaijtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7)

1.221.187

1.564.702

Aktivet afatgjata

1]Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

iv_|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

2|Aktivet afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

21.988.111

21.563.104

iv_|Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere kontabile)

Totali 2

21.988.111

21.563.104

W

Aktivet biologjike afat-gjata

0

0

S

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

0

i

Shpenzimet e zhvillimit

il

Aktive te tiera afatgjata jomateriale

Totali 4

0

(54

Kapital aksionar i papaguar

(<]

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

0

Totali i Aktiveve Afatgjata (I (1-6)

21.988.111

21.563.104

TOTALI | AKTIVEVE (1+11)

Kontrolli

23.209.298

Ok

23.117.806




NARI LUNDER shpk

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime | Viti Ushtrimor | Viti Paraardhes
| |Pasivet afatshkurtera
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet
i |Huat dhe obligacionet afatshkuriera
i |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
jii |Bono te konvertueshme
Totali 2 0 0
3|Huat dhe parapagimet
i | Te pagueshme ndaj furnitoreve 566.045 566.045
ii |Te pagueshme ndaj punonjesve
iii |Detyrime tatimore 86.327 84.870
jv |Hua te tjera 6537000
v |Parapagimet e arketuara
Totali 3 7.189.372 650.855
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5|Provizionet afatshkurtera 0 0
Totali | pasiveve afatshkurtera (1) (1-5) 7.189.372 650.855
Il |Pasivet afatgjata
1|Huat afatgjata
i |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 21.902.917 26.327.353
ii |Bonot e konvertueshme
Totali 1 21.902.917 26.321.353
2|Huamarrje te tjera afatgjata
3|Provizione afatgjata
4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Totali i pasiveve afatgjata (Il) (1-4) 21.902.917 26.327.353
TOTALI | DETYRIMEVE 29.092.289 26.978.208
Il |Kapitali
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsoliduara)
5 Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsiliduara)
3|Kapitali aksionar 100.000 100.000
4|Primi i aksionit
5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6|Rezerva statusore
7|Rezerva ligjore
8|Rezerva te tjera
9|Fitimet e pashperndara -4.030.408 -2.316.856
10(Fitimi (humbja) e vitit financiar -1.952.583 -1.643.546
Totali i kapitalit (lil) -5.882.991 -3.860.402
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 23.209.298 23.117.806




NARI LUNDER sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2011

nr Pershkrimi i elementeve Shenime VIlLushinmor...| . \ill pamannes
31.12.2011 31.12.2010
1|Shitjet neto 9.160.655 8.440.210
2|Te ardhurat e tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme
dhe prodhimit ne proces.
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per
4 : S
gellimet e veta dhe e kapitalizuar.
5|Mallra, lend te para dhe sherbimet -6.290.759 -5.403.916
6|Kosto e punes (i+ii+iii) -2.497.319 -2.427.518
i Pagat e personelit -2.002.560 -1.942.757
i Tjera personeli
Shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
i |shendetsore -494 759 -484.761
7|Renia ne vlere (zhvieftesime) dhe amortizimi
8|Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit -202.057
Totali i shpenzimeve (5-8) -8.990.135 -7.831.434
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+3+4-8) 170.520 608.776
Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e
1|kontrolluara 0 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
2|pjesemarrjet 0
3|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:
3 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te tiera
a . X 0
financiare afatgjata
3/b_|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -2.086.060 -2.171.163
3/c__|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 11
3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjzra financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (1 +2+3) -2.086.049 -2.171.163
Fitimi (humbja) para tatimit -1.915.529 -1.562.387
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 37.054 81.159
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15) 1,952 583 1,643 546
Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tjera afatshkurtra

Kontrolli




NARI LUNDER sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese

Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

3. Pasqgyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 201

Shenime

2011

2010

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

0

0,00

Fitimi para tatimit

-1.915.529

-1.562.387,00

Rregullime per:

Amortizimin

0

0,00

Humbje nga kembimi valutor

Te ardhura nga invesitmet

Shpenzime per interesa

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti,si dhe kerkesavete arketueshme te tjera

721.096

21.443.628,00

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

-376.619

0,00

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti

2.114.081

-2.478.912,00

MM te perfituara nga aktiviteti

Interesi paguar

Tatim mbi fitimin i paguar

-37.054

-81.159,10

MM Neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Ritje/renje e aktiveve te tjera koerente

-70.006

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

435.969

17.321.169,90

Blerje e shogeris se kontrolluar X minus parat e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale

-425.007

-17.321.504,00

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te giras financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritje/renie e mjeteve monetare

10.962

-334,10

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

101

434,80

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel

11.063

101




NARI LUNDER sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2011 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

Pasqyra e ndryshimit te Kapitalit gjate periudhes 1 Janar 2011 deri me 31 Dhjetor 2011

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te shogerise meme
) (L ; Rezerva
Kapitali Primi i Aksionet e Fitimi i .
mxwﬂo:m_‘ aksionit thesarit ﬂmEﬁS b pashperndare il
ligjore
Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 100 000 -4.030.408 -3.930.408
Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel 0
Pozicioni i rregulluar 0
Fitimi neto i periudhes kontabel -1.952.583 -1.952.583
Dividentet e paguar/deklaruar 0
Rritja e rezerves se kapitalit 0 0
Emetimi i aksioneve 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100.000 0 0 0 -5.982.991 -5.882.991
Fitimi neto i periudhes kontabel 0
Dividentet e paguar/deklaruar 0
Emetimi i aksioneve 0
0
Aksionet e thesarit te riblera 0
Pozicioni me 31 Dhjetor 2011 100.000 0 0 0 -5.982.991 -5.882.991

Kontrolli




NARI LUNDER sh.pk
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKN ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fuqi.
Tatim fitimi mbipaguar 829967 leke

Tvsh e kreditueshme 3538 leke

Tatim page per tu paguar 16888 leke

Sigurim shogeror per tu pagur 69439 leke

FIRMA

HARTUESI

\LQ\) v \‘\v S

\Pf\\




DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT

Emri Tregtar NARI IUNDER
Adresa Tirane

Periudha tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2011

Nr EMERT IMI Nr| Sipas Bilancit | Nr Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE 1 9.160.655| 2 9.160.655
TOTALI | SHPENZIMEVE 3 -11.076.184| 4 -11.076.184
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21 ) 5 2.286.060

a iKosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 6

b :Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi i
Zmadhimi i kapitalit themeltare te shoqgerise ose te kontributit te sejcilit

C iperson_ne_ ortakeri . 8

c :Vlera e shperblimeve ne natyre 9

d iKontributet vuinetare te pensioneve 10

dh iDividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit 11
Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga

e ibanka e Shgiperise 12

e iGjobat , kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 13 200.000

f iKrijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14
Tatim mbi te ardhurat personale , gkcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim

g imbi vleren e shtuar te zbriteshme 15

9] iShpenzimet e perfagesimit , pritie percjellje 16

h iShpenzimete konsumit personal 17

i iShpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj . 18

j iShpenzime per dhurata 19

k iCdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20
Interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here

| ikapitalin themeltare 21 2.086.060
Il :Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative 22
Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te

m ipalikujduara brenda periudhes tatimore . 23

n iAmortizim nga rivleresimi | aktiveve te gendrueshme 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor
Humbja 25 -1.915.529| 26 -1.915.529
Fitimi 27 28
Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare 29
Humbja pertu mbartur nga 2 vite me pare 30
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 31
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33
Shuma e humbjeve ge nuk mbarten per efekt fiskal 34
Fitimi i Tatueshem 35 370.531
Tatim fitimi i llogaritur 36 37.054
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 38 -1.952.583
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 0
Fitimi neto per tu shperndare ri'g"a vitet e kaluara 40
Shtese kapitali nga fitimi 41
Divident per tu shperndare 42
Tatim mbi dividentin i llogaritur 43 0
Llogaritia e amortizimit
Ne total llogaritia e amortizimit vjetor = ( a+b+c+d ) 44 0| 45 0

a iNdertesa e makineri afat gjate 46 0| 47 0

b :Aktivet e patrupezuara ) 48 0| 49 0

¢ iKompjuterat dhe sisteme informacioni 50 ol 51 0

d iTe gjitha aktivet e tjera te aktivitetit 52

Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj
nen pergjegjesine time ge informacionii mesiperm eshte i
plote dhei sakte . \

JTirane _me date [/ /2012




NARI LUNDER sh.p.k

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2011

Nr Nr Shuma
rend| llog EMERTIMI Debi Kredi
- Analiza e llogaris shteti tatim taksa
| 444 [Shteti Tatim Fitimi 829.967
| 442 [Shteti TAP 16.888
431 |Sigurimet Shogerore 69.439
447 |TVSH 3.538
Shuma 833.505 86.327
SHPENZIMET E _SHFRYTEZIMIT E TE TJERA 10.876.195
1 Materiale te para dhe materiale te tjera
605 |Blerjet gjate ushtrimit 6.156.019
Shuma 6.156.019
L
3 | Furnitura , nentrajtime dhe sherbime 0
618 |Sherbime te ndryshme |
627 |Shpenzime Transporti
604 |Energji Uji
626 |Telefoni
Shuma 0
4 Shpenzime per personelin
641 |Paga personeli 2.002.560
644 | Kuota e sig.shogerore 494.759
Shuma 2.497.319
5 | Tatime , taksa e derdhje te ngjajshme 0
B 638 |Te tjera tatim taksa
. s T
Shuma 0
6 Tatime te tiera rriedhese 2.222 857
657 |Penalitete e gjoba 0
618  Siguracione 134.740
628 Komisjone + interesa bankare 2.088.117
669 Humbje kursi
Shuma 2.222 857
7 Amortizime dhe provizione 0
681 |Amortizimi | AQT
Shuma 0

ADMINISTRATORE
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5.Kerkesa te tjera te arketueshme
Kerkesa te tjera te arketueshme perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2010

Ushtrimi i mbyllur 2011

Furnitor (teprica debitore)
Parapagime te dhena
Debitor kreditor te tjere
Shteti per tatime dhe taksa
Shteti Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
Shteti Tvsh e kreditueshme
Shteti Tatime te tjera (teprica debitore)
Steti Sigurime Shogerore e Shendetsore (teprica debitore)
Personeli (teprica debitore)
Premtim pagesa te arketueshme

1117027
437574

829967
3538

Shumat

1554601

833505

6.Inventari
Inventari perbehet si vijon

OK

OK

Ushtrimi i mbyllur 2010

Ushtrimi i mbyllur 2011

Lend te para
Materiale dhe materiale te tjera
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter

Shuma e lendve te para 0 0
Prodhim ne proces

Punime ne proces

Sherbime ne proces
Shuma e prodhimit ne proces 0 0
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 376619
Parapagime per furnizime

Shuma e inventarit 0 376619

0K

0K




7.Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale perbehen si vijon

Instalime teknike Paisje zyre e Inventari i
j j izj T i o e Mjet: rti 5 i
Gjendjet dhe levizjet oka Ndertime makineri paisje e jete Transporti informatile I Totali
Kosto e AAM me 1.1.2011 21563104 21563104
Shtesat 2011 425007 425007
Paksimet 2011 0
Kosto e AAMme 31.12,2011 0 0 21988111 0 0 0 21988111
Amortizimi AAM 1.1.2011 0
Amortizimi ushtrimit 0
Amortizimi per daljet AAM 0
Amortizimi aAM 31.12.2011 0 0 0 0 0 0 0
Vlera neto e AAM 31.12.2010 0 0 21563104 0 0 0 21563104
Vlera neto e AAM 31.12.2011 0f 0| 21988111 0f 0f 0| 21988111
0K
Ne kete pasqyre Aktivet Afatgjata Materiale paragiten me Koston historike pasi eshte zbritur amortizimi i akumuluar. 0K

Amortizimi eshte llogarirur mbi bazen e vleres se mbetur. Normat e perdorura jane 5%. Per ndertesat, per instalimet teknike, mjetet e transportit,paisjet e zyrave 20%.

Per paisjet informatike 25%.




8.Huamarrjet (afatshkurtra)
Huhamarrjet (afatshkurtra) perbehen si vijon

Ushtrimi i mbyllur 2010

Ushtrimi i mbyllur 2011

Hua dhe obligacione afatshkurtra

Logari bankare te zbuluara (overdrafe)

Hua ne leke

Hua ne monedha te tjera

Huamarrje afatshkurtra (Bankat)
Shuma e huave dhe obligacioneve afatshkurtra
Kthimet/ripagimet e huave afatgjata

Kesti i llogaritur

Interesi i llogaritur
Shuna Kthimet/ripagimet e huave afatgjata

26327353

26327353

0

21902917

21902917

0

Shumat per huhamarrjet

26327353

21902917

9.Huate dhe parapagimet
Huate dhe parapagimet perbehen si vijon

OK

OK

Ushtrimi i mbyllur 2010

Ushtrimi i mbyllur 2011

Te pagueshme ndaj furnitorve
Furnitor per mallna,produkte e sherbime

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personelit per paga dhe sherbime
Paradhenie per punonjesit

566045

566045

Shuma te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime tatimore
Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore
Shteti tatim taksa
Akciza
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatim mbi fitimin
Tvsh per tu paguar
Te tjera tatime per tu paguar
Tatim ne burim

68322

16488

69439

16888

Shuma shteti tatim taksa

84810

86327

Shuma e detyrimeve tatimore

84810

86327

Hua te tjera
Debitor kreditor te tjere
Dividente per tu paguar

6537000

Shuma huha te tjera

6537000

Parapagimet afatshkurtra

Shuma hua dhe parapagime

650855

7189372

OK

OK

Ketu jane paragitur detyrimet e pagueshme ndaj furnitorve deri ne mbylljen e vitit ushtrimor. Ne menyr analitike keto detyrime jepen

bashkalidhur kesaj pasqyre. Detyrimet e pagueshme ndaj punonjesve perfshin dhe pagat e muajit dhjetor.

Detyrimet tatimore pasqgyrojne detyrimet ndaj sigurimeve shogerore e shendetsore, Tap te cilat perputhen me formularet e deklarimit,



11.Kapitali aksionar (Themeltar)
Kapitali themeltar perbehet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Kapitali i paguar 100000 100000
Ritje kapitali
Kapitali i neneshkruar i papaguar
Shuma e kapitalit themeltar 100000 100000
0K OK
Ketu eshte paragitur kapitali themeltar ne celje i cili nuk ka ndryshim ne periudhen ushtrimore.
12.Rezerva te tjera
Rezerva te tjera perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Rezerva nga rivlersimi
rezerva te tjera
Shuma e rezervave te tjera 0 0
13.Shitjet neto
Shitjet neto perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Shitje produkteve te gatshme
Shitje punumeve dhe sherbimeve 8440210 9160655
Shitje mallnash i
Shitje AAM i
Shuma e shitjeve neto 8440210 9160655
OK OK
Ne shitjet neto eshte perfshir shitja totale e produkteve perfshi dhe eksportet e realizuara gjate vitit ushtrimor.
14.Ndryshimi i gjendjeve te produktit te gatshem.
Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Produkte te gatshme
Shumat 0 0




15.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Mallrat lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Blerje/shpenzime te materialeve te para
Ndryshimi i gjendjeve te materialeve
Blerje/shpenzime te materialeve te tjera
Blerje/shpenzime malinash e sherbimesh 5403916 6290759
Blerje/shpenzime te tjera
Shuma mallnat,lend te para dhe sherbime 5403916 6290759
16 Shpenzime te tjera nga veprimtarit e shirytezimit
Shpemzimet e tjera nga veprimtarit e shfrytezimit perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Sherbime te tjera
Blerje energji avull ’
Blerje karburante
Qira
Shpenzime transport per shitje
Mirmbaijtje e riparime
Sigurime
Personel jashte njesie
Reklam publicitet
Udhetim e djeta
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti per blerje
Sherbime bankare 2056,7
Materiale kancelari
Subvencione te dhena
Shpenzime doganore
Kuota e shpenzimeve ge shperndahen
Shuma e shpenzimeve materiale e furnitura 0 2056,7
Tatime dhe taksa
Taksa dhe tarifa doganore
Akciza
Taksa dhe tarifa vendore
Tatime te tjera
Shuma e tatimeve e taksave 0 0
Gjoba e demshperblime 200000
Shpenzime te tjera
Humbje nga rivlersimi/shitja e ktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve
Vlera neto e mbetur e AAM te shitura
Shuma humbje nga rivlersimi /shitja e ktiveve
Fitimi neto nga ndryshimi i korsit te kembimit
Shuma e shpenzimeve te tjera nga veprimtari i shfrytezimit 0 202056,7
17.Shpenzime personeli
Shpenzimet e personelit perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Pagat dhe shperblimet 1942757 2002560
Sigurimet shogerore dhe shendetsore 484761 494759
Konribute dhe kuota te tjera per personelin
Shpenzime te tjera per personelin
Shuma e shpenzimeve te personelit 2427518 2497319
L Totali i shpenzimeve j
o8 0K




18.Renia ne vlere dhe amortizimi
Renia ne vlere dhe amortizimi perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur 2010

Ushtrimi i mbyllur 2011

Amortizimi i aktiveve afatgjata jo materiale

Amortizimi i ndertimeve

Amortizimi i makinerive,instalimeve teknike, vegala pune.
Amortizimi i mjeteve te transportit

Amortizimi i paisjeve te zyres

Amortizimi i paisjeve informatike

Konsumi i inventarit te imet

Shuma renia ne viere dhe amortizimi 0 0
19.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare perbehen si vijon:
| Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Te ardhurat nga interesat
Shpenzime per interesat -2171163 -2086060
Shumat e te ardhurave dhe shpenzimeve nga interesat -2171163 -2086060
Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore 11
Humbje nga kembimet valutore
Shuma Fitimet/Humbjet nga kursi i kembimit 0 11
Shuma e te ardhurave dhe shpenzimeve financiare -2171163 -2086049
OK OK
20.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin perbehen si vijon:
Ushtrimi i mbyllur 2010 Ushtrimi i mbyllur 2011
Fitimi neto para tatimit -1562387 -1915529
Shpenzime te pa zbritshme 2373978 2286071
Amortizimi tej normave fiskale
Shpenzime per pritje dhe dhurime tej kufirit tatimor
Gjoba, penalitete, demshperblime etje 2171163 2286071
Provigjione ge nuk njihen
Shpenzime pa dokumenta te rregulita 202815
Firo ligjore tej kufirit tatimor
Te tjera jashte perdorimit pa miratim
Pjesa e humbjes se mbartur
Fitimi tatimor 811591 370542
Tatim fitimi ne normen 10% 81159 37054
Fitimi/humbja neto e vitit Ushtrimor -1643546 -1952583
OK OK

Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi fitimin e tatueshem.

Kontabilisti Miratuar
KLEMENT HEQIMI

b“\.
\



Subjekti Nari-Lunder
NIPT K31605032D
Pasqyre Nr .3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjsra
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|[Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20| Transport Transport mallrash
21|Transport Transport malli nderkombetare
22|Transport Transport udhetaresh
23|Transport Transport udhetaresh nderkombetare
IV Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante 9.160.655
28|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31[Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 9.160.655
TOALI (I+11+11+1V+V) 9.160.655
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke 8

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali




Subjekti Nari-Lunder
NIPT K31605032D
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011
- : Gjendje | Shtesat nga . Gjendje
Nr.|  Emerimi  |Sasia| o1 645011 | rivieresimet | Siesa | Pakesime| 44 45 2011
1|Toka 0
2|Ndertime 0
3|Makineri, Pajisie 21563104 425007 21988111
4|Mjete Transporti 0
5|Kompjuterike 0
6|Zyre 0
Totali 21563104 0] 425007 0] 21988111
Amortizimi A.A.Materiale 2011
. . Gjendje | Shtesat nga . Gjendje
Nr.|  Emertimi | Sasial o1 04 5011 | rivieresimet | SMeSa | PakesiMe| 54 45 2011
1|Toka 0
2[Ndertime 0
3|Makineri, Pajisie 0
4|Mjete Transporti 0
5|Kompjuterike 0
6|Zyre 0
Totali 0 0 0 0 0
Vlera Kontabel Neto e A.A . Materiale 2011
- . Gjendje [ Shtesat nga . Gjendje
Nr.|  Emertimi |Sasial 54 44 5011 | rvieresimet | SMeS3 | Fakesime| 34 45 2011
1|Toka 0 0 0 0
2|Ndertime 0 0 0 0
3|Makineri, Pajisie 21563104 425007 0] 21988111
4|Mjete Transporti 0 0 0 0
5[Kompjuterike 0 0 0 0
6|Zyre 0 0 0 0
Totali 21563104 0| 42500\ 2HQ)




INVENTAR DATE 31.12.2011 SHOQERIA 'NARI-LUNDRA

1 MISH VICI 430 320 137,600
2 Bitburger fuci 25 4,000 100,000
3 Bitburger 033l 312 66 20,539
4 Birra kaon 05| 432 75 32,400
5 Corona 033l 432 75 32,400
6 Freskuese 033] 892 40 35,680
7 UJE 0o5L 720 25 18,000

SHUMA 376,619

Administratori
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